Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:
6748613 SIM 087/2025 7246989918086220866 AMAZONAS
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREGAO Q. .00- -45-
ELETRONICO 28/08/2025 13:58:56 28/08/2025 14:00:00 12/09/2025 09:45:00 ACESSAR
Portal:
PORTAL NACIONAL DE CONTRATACOES PUBLICAS - PNCP
Orgéo:
MANAUS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto:
RP - AQUISIc30 DE MATERIAL FARMACOLGGICO
Itens da Licitacao
Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material ALENDRONATO DE SODIO, CONCENTRAc&0: 70MG, FORMA FARMACAUTICA: COMPRIMIDO, UNIDADE DE 210000 comprimid
FORNECIMENTO: COMPRIMIDO. 0
5 Material BUDESONIDA, CONCENTRAca0: 64MCG/DOSE, FORMA FARMACEUTICA: AEROSSOL NASAL, UNIDADE DE 22500 frasco
FORNECIMENTO: FRASCO COM 120 DOSES.
. ITRACONAZOL, CONCENTRA¢30: 100MG, FORMA FARMACEUTICA: C4PSULA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: .
3 Material C4PSULA 705000 capsula
4 Material FINASTERIDA, CONCENTRA¢a0: 5MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO OU COMPRIMIDO REVESTIDO, 105000 comprimid
UNIDADE DE FORNECIMENTO: COMPRIMIDO OU COMPRIMIDO REVESTIDO. 0
5 Material AMIODARONA (CLORIDRATO), CONCENTRA¢30: 200MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, UNIDADE DE 97500 comprimid
FORNECIMENTO: COMPRIMIDO 0
6 Material AMOXICILINA, CONCENTRA¢a0: 50MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: P6 PARA SUSPENSE0 ORAL, UNIDADE DE 45000 frasco
FORNECIMENTO: FRASCO 150 ML + DOSADOR.
7 Material CLORPROMAZINA (CLORIDRATO), CONCENTRA¢a0: 100MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, UNIDADE DE 225000 comprimid
FORNECIMENTO: COMPRIMIDO. 0
.. BIPERIDENO (CLORIDRATO), CONCENTRA¢30: 2MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, UNIDADE DE comprimid
8 Material 375000

FORNECIMENTO: COMPRIMIDO.

0



https://pncp.gov.br/app/editais/04461836000144/2025/39

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material

Material

Material

Objeto:

CARBONATO DE CALCIO, CONCENTRA¢&0: 1250MG (500 MG DE CA++), FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO,
UNIDADE DE FORNECIMENTO: COMPRIMIDO.

CLINDAMICINA (CLORIDRATO) , CONCENTRAG&0: 300 MG, FORMA FARMACEUTICA: CaPSULA, UNIDADE DE
FORNECIMENTO: CaPSULA.

CLORPROMAZINA (CLORIDRATO), CONCENTRAGa0: 25MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO,
UNIDADE DE FORNECIMENTO: COMPRIMIDO REVESTIDO

ESTRIOL, CONCENTRA¢E0: 1MG/G, FORMA FARMACEUTICA: CREME VAGINAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO:
BISNAGA 50G + 5 APLICADORES.

FLUCONAZOL, CONCENTRA¢&0: 150MG, FORMA FARMACEUTICA: C4PSULA, UNIDADE DE FORNECIMENTO:
CaPSULA.

FLUOXETINA (CLORIDRATO), CONCENTRAGaO: 20MG, FORMA FARMACEUTICA: CaPSULA OU COMPRIMIDO
REVESTIDO.

HALOPERIDOL, CONCENTRA¢&0: 5MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO:
COMPRIMIDO.

METOPROLOL (SUCCINATO), CONCENTRAG&0: 50MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO DE
LIBERAGGO CONTROLADA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAGaO
CONTROLADA.

TIAMINA (CLORIDRATO), CONCENTRAGaO: 300MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, UNIDADE DE
FORNECIMENTO: COMPRIMIDO

CARBAMAZEPINA, CONCENTRAGa0: 200MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, UNIDADE DE
FORNECIMENTO: COMPRIMIDO.

NITROFURANTOINA, CONCENTRAG&0: 100MG, FORMA FARMACEUTICA: C4PSULA, UNIDADE DE FORNECIMENTO:
CaPSULA.

LACTULOSE, CONCENTRAG&0: 667MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE, UNIDADE DE FORNECIMENTO:
FRASCO 120ML A 200ML.

GLYCINE MAX (ISOFLAVONA DE SOJA), CONCENTRAG&O: 150MG, FORMA FARMACEUTICA: CaPSULA OU
COMPRIMIDO REVESTIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Ca4PSULA OU COMPRIMIDO REVESTIDO

CEFALEXINA, CONCENTRAGaO: 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: P6 PARA SUSPENSa0O ORAL OU SUSPENS&0O
ORAL PREPARADA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM P4 PARA PREPARAGa0O OU SUSPENS30 ORAL
PREPARADA COM 60 ML A 100ML DE SUSPENS&0 ORAL PREPARADA OU AP4S RECONSTITUI¢GO + DOSADOR
ORAL.

Qtde:
195000

45000

165000

30000

285000

3750000

345000

3000000

322500

3750000

400000

70000

800000

45000

Unid:

comprimid
0

capsula

comprimid
0

bisnaga
capsula

unidade

comprimid
]

comprimid
0

comprimid
0

comprimid
0

capsula
frasco

unidade

frasco




Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR PE 087/2025



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/PE%20087%2F2025_anx14170332118700490706.pdf?alt=media

