

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6748613	SIM	087/2025	7246989918086220866	AMAZONAS
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	28/08/2025 13:58:56	28/08/2025 14:00:00	12/09/2025 09:45:00	ACESSAR
Portal:	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
Órgão:	MANAUS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE			
Objeto:	RP - AQUISIÇÃO DE MATERIAL FARMACOLÓGICO			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material		ALENDRONATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 70MG, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: COMPRIMIDO.	210000	comprimido
2	Material		BUDESONIDA, CONCENTRAÇÃO: 64MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA: AEROSOL NASAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 120 DOSES.	22500	frasco
3	Material		ITRACONAZOL, CONCENTRAÇÃO: 100MG, FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CÁPSULA.	705000	cápsula
4	Material		FINASTERIDA, CONCENTRAÇÃO: 5MG, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO OU COMPRIMIDO REVESTIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: COMPRIMIDO OU COMPRIMIDO REVESTIDO.	105000	comprimido
5	Material		AMIODARONA (CLORIDRATO), CONCENTRAÇÃO: 200MG, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: COMPRIMIDO	97500	comprimido
6	Material		AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO 150 ML + DOSADOR.	45000	frasco
7	Material		CLORPROMAZINA (CLORIDRATO), CONCENTRAÇÃO: 100MG, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: COMPRIMIDO.	225000	comprimido
8	Material		BIPERIDENO (CLORIDRATO), CONCENTRAÇÃO: 2MG, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: COMPRIMIDO.	375000	comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	9	Material	CARBONATO DE CÁLCIO, CONCENTRAÇÃO: 1250MG (500 MG DE CA++), FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: COMPRIMIDO.	195000	comprimido
	10	Material	CLINDAMICINA (CLORIDRATO) , CONCENTRAÇÃO: 300 MG, FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CÁPSULA.	45000	cápsula
	11	Material	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO), CONCENTRAÇÃO: 25MG, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: COMPRIMIDO REVESTIDO	165000	comprimido
	12	Material	ESTRIOL, CONCENTRAÇÃO: 1MG/G, FORMA FARMACÊUTICA: CREME VAGINAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: BISNAGA 50G + 5 APLICADORES.	30000	bisnaga
	13	Material	FLUCONAZOL, CONCENTRAÇÃO: 150MG, FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CÁPSULA.	285000	cápsula
	14	Material	FLUOXETINA (CLORIDRATO), CONCENTRAÇÃO: 20MG, FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA OU COMPRIMIDO REVESTIDO.	3750000	unidade
	15	Material	HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO: 5MG, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: COMPRIMIDO.	345000	comprimido
	16	Material	METOPROLOL (SUCCINATO), CONCENTRAÇÃO: 50MG, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA.	3000000	comprimido
	17	Material	TIAMINA (CLORIDRATO), CONCENTRAÇÃO: 300MG, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: COMPRIMIDO	322500	comprimido
	18	Material	CARBAMAZEPINA, CONCENTRAÇÃO: 200MG, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: COMPRIMIDO.	3750000	comprimido
	19	Material	NITROFURANTOÍNA, CONCENTRAÇÃO: 100MG, FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CÁPSULA.	400000	cápsula
	20	Material	LACTULOSE, CONCENTRAÇÃO: 667MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO 120ML A 200ML.	70000	frasco
	21	Material	GLYCINE MAX (ISOFLAVONA DE SOJA), CONCENTRAÇÃO: 150MG, FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA OU COMPRIMIDO REVESTIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CÁPSULA OU COMPRIMIDO REVESTIDO	800000	unidade
	22	Material	CEFALEXINA, CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL OU SUSPENSÃO ORAL PREPARADA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM PÓ PARA PREPARAÇÃO OU SUSPENSÃO ORAL PREPARADA COM 60 ML A 100ML DE SUSPENSÃO ORAL PREPARADA OU APÓS RECONSTITUIÇÃO + DOSADOR ORAL.	45000	frasco

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) PE 087/2025